MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Rua do Rouxinol, 115 – Bairro do Imbuí – CEP: 41720-052 – Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: cec.cepe@ifbaiano.edu.br

EDITAL Nº 108, DE 20/06/2022.

RESULTADO PRELIMINAR

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL RESPONSÁVEL PELA

CONDUÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE DO IF BAIANO, BIÊNIO

2022-2024, designada pela Portaria n° 120/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 18 de maio

de 2022, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar para a Eleição

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IF Baiano – Biênio 2022-2024, conforme

segue:

CATEGORIA DOCENTE

# Nome Unidade Situação Votos

1 Luciana Helena Cajas Mazzutti Campus Alagoinhas Titular 80

2 Sandra Cerqueira de Jesus Campus Catu Titular 44

Obs.: Foram registrados 4 votos em “Branco” e 6 votos em “Nulo”.

CATEGORIA TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

# Nome Unidade Situação Votos

1 Carla Ferreira Santos Rangel Cruz Campus Teixeira de

Freitas

Titular 106

Obs.: Foram registrados 6 votos em “Branco” e 2 votos em “Nulo”.

CATEGORIA DISCENTE – NÍVEL BÁSICO

# Nome Unidade Situação Votos

1 Gabriel da Silva Nunes Campus Valença Titular 4

Obs.: Foram registrados 1 voto em “Branco” e 2 votos em “Nulo”.

CATEGORIA DISCENTE – NÍVEL SUPERIOR

# Nome Unidade Situação Votos

1 Silvana Silva dos Santos Campus Valença Titular 10

2 Alessandra Conceição dos

Santos

Campus Valença Suplente 1

3 Eleilton Conceição de Jesus Campus Valença Não eleito 1

Obs.: Não foram registrados votos em “Branco” ou “Nulo”. Critério de desempate previsto no inciso II do Art. 28

do Edital nº 108, de 20 de junho de 2022.

Salvador, 26 de julho de 2022.

Original assinado

Mateus Melo da Silva

Presidente da Comissão

Portaria nº 120, de 18 de maio de 2022